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گروه سیاســت:  کرونا دوباره در کشــور جــان گرفته و 
برخــی شــهرهای کشــور را قرمز کرده اســت، همین 
فرصتی شــد تا رئیس جمهور در جلســه ســتاد ملی 
مدیریــت کرونــا به ایام انتخابات اشــاره کند. حســن 

روحانی گفته: «متأسفانه ما این ایام مسائلی...

گروه سیاست: حسین مرعشی به تازگی در گفت وگویی 
به روایت شــب دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری 
سال ۸۴ پرداخته و گفته است: «در سال ۸۴ که مرحله 
دوم انتخابات بود ســاعت ۱۰ و نیم شب آقای هاشمی 

به من زنگ زدند و گفتند از آیت االله خامنه ای...

مهم ترین چالش
 رئیسی

میهمانی ها و سفره های انتخاباتی 
متناسب با پروتکل ها نبود

حسین   مرعشی تشریح کرد رئیس جمهور تأکید کرد:

اولویت ها و دغدغه هایی 
برای دولت رئیسی (۲)

هفــت  پیــش  ســرمقاله  در 
دغدغه و اولویت برای دولت آقای 
رئیســی بیان شــد، اینک ادامه آن 

توصیه ها...
هشتم. بنا به سنت اندرزگویی 

به حکام، توصیه می شــود که تاریــخ اداری و به ویژه 
تاریــخ دولت در ایــران را از طریق خاطــرات مدیران 
ارشــد دولتــی در ۶۰ ســال اخیر به صــورت منظم و 
روزمره مطالعه فرمایید. این توصیه ای مهم از ســوی 
اندیشــمندان سیاســت گذاری عمومی است. در آنجا 
دردهای مزمن تاریخی اداره کشور را مشاهده می کنید. 
رئیس جمهور نباید از صبح تا شــب بدود. دویدن و بر 
ســر هر کوی و برزن رفتن و سفرهای پرشمار استانی 
داشــتن به درد نمایش های انتخاباتی می خورد. این، 
یکی از آلودگی های سیاســتی و سیاســی اســت که 
به غلط بر گفتمان مدیریتی کشــور سایه افکنده است 
و فقط به کار افســونگری عوام می آید. رئیس جمهور 
باید همواره تاریخِ سیاســت و سیاست گذاری بخواند، 
گفت وگوی انتقادی داشــته باشد، بســیار تفکر کند، 
حضــور منظم و مــداوم در گفتمان مدیریتی کشــور 
داشــته باشــد، تیم پیگیری و پایش او فعال باشــد و 
البته حتما باید اوقات فراغت کافی داشــته باشد. به 
اشــارتی و طنزی بگویم که اگــر گاهی رئیس جمهور 
از باب فراغت به دوچرخه ســواری و موتورســواری 
بپردازد، شاید سود آن برای کشور بیشتر باشد. حداقل 
درک می کند که کارکرد این «ســواری»ها آن نیســت 
که شــماری از افراد بیان می کنند. آنــگاه درمی یابید 
که شــماری از پدران این ســرزمین ترجیح می دهند 
دخترانشــان با دوچرخه و موتورســیکلت از دانشگاه 
به خانه برگردند تا هــزار گونه ناامنی اجتماعی را در 

وسایل نقلیه عمومی  تجربه نکنند.
نهم. دولت شما می تواند فاسدترین دولت تاریخ 
ایران باشــد. امــا چگونه؟ از طریــق خودی پنداری 
طرفدارانتان و «برداشــت مشروعِ» منابع با لعابی از 
تقدس. دیوان ســالاری اداری ایران در واقع بازتولید 
ملوک الطوایفی-عشایری قاجاری است که از پهلوی 
تا امروز ادامه یافته و این نکته ظریفی اســت که بر 
آن تأمــل نکرده ایم. این ملوک الطوایفی در اشــکال 
سیاســی و خویشاوندسالاری جلوه گر است و مبارزه 
با آن بدون شــناخت دقیــق امکان نــدارد. برخی 
دستگاه های حکومتی شرکت هایی کاملا خصوصی 
را در حاشــیه خود ســاخته و پرداخته اند که عملا 
حوزه هــای وظایف حاکمیتی اعم از بندر و کشــتی 
و نفــت و گندم و خدمات و انتظــام و... را تیولداری 
می کند. اغلب، مکانیسم های حقوق اداری را نیز به 
خدمت درآورده اند. اینک نیز خطر آن اســت که این 
ملوک الطوایفی لباس تقدس بپوشــد. آفتِ دستگاه 
اداری، «خودمالک پنــداری» و «مــالِ خودپنــداری 
کشور» از سوی کســانی است که به دلایل سیاسی! 
خــود را برتــر می پندارند. خیال می کننــد که اصلِ 
اصیل «جنس» اســلامی اند و رسالت الهی در امور 
دارند. اینان «آغازیان» و نورسیدگانی سیاسی اند که 
حکومتگــری را با این تصور آغاز می کنند که تاکنون 
کسی به فکر ملک و ملت نبوده است و همه دزد و 
خیانت کار و جاسوس بوده اند. فاسدپنداری دیگران، 
از لحاظ روانی این زمینه را برای فســاد خودشــان 
فراهم می کند. این ذهنیت سبب می شود که اساسا 
«اطمینان و اعتماد شــخصی» و نه «ســازوکارهای 
حرفه ای» ملاک عمل ایشــان باشــد. به بیان فنی، 
مشروعیتِ حاصل از خودحق پنداریِ سیاسی، ما را از 
دیوان سالاری حرفه ایِ ماکس وبری به خان سالاری 
سنتیِ قجری پس می نشــاند. بدین سان، منابع را به 
کسانی تخصیص می دهند که خودی باشند و به آنها 

اعتماد سیاسی داشته باشند... . 

سرمقاله

کیومرث اشتریان

ادامه در صفحه ۲

حرف اول

نگاه عراقی 
به محور سه جانبه عربی

سران سه کشور عربی مصر، اردن 
و عــراق که هر یک مدعی جایگاه 
و نقــش مشــخصی در تحولات 
منطقه ای خاورمیانه و غرب آسیا 
هســتند، یکشــنبه گذشــته برای 
چهارمین بار در دو ســال اخیر و این بار در بغداد گرد 
هم آمدند تا اجلاس سه جانبه خود را تحت پوشش 
«امنیــت، انرژی و تجارت» برگزار کنند و قدرت نمایی 
جدیدی از حضــوری عربی با شــرکت مصر و اردن 
به عنوان دو کشور همسایه بلافصل رژیم صهیونیستی 
که برای اولین بار از جمع کشورهای عربی و در اوج 
مناقشــه اعراب و اسرائیل حرمت شکنی کردند و این 
رژیم را به رســمیت شــناختند، به همــراه حکومت 
مصطفــی الکاظمی در بغداد بــه نمایش بگذارند. 
یکشنبه گذشــته، بغداد شــاهد اولین حضور ژنرال 
عبدالفتــاح السیســی، رئیــس حکومــت برآمده از 
کودتای مصر علیه اخوان المســلمین و ســرنگونی 
محمد المرسی رئیس جمهور منتخب آن کشور بود 
که پس از اشــغال کویت توسط صدام در سال ۱۹۹۰ 
روابط مصــر با عراق قطع شــده و از آن تاریخ هیچ 
رئیس کشــوری از مصر به بغداد ســفر نکرده بود. 
ژنرال السیســی هنگام ورود به بغداد مورد استقبال 
رســمی برهــم صالــح رئیس جمهــور و مصطفی 

الکاظمی نخست وزیر عراق قرار گرفت.
ملک عبــداالله پادشــاه اردن نیز دیگــر میهمان 
رســمی دولت عراق در این اجلاس ســه جانبه بود 
کــه برای دومین بار از ســال ۲۰۱۹ وارد بغداد شــد. 
اولین ســفر ملک عبــداالله اردنی به عراق در ســال 
۲۰۱۹ و دوران نخســت وزیری الکاظمی در شرایطی 
صورت گرفت که او ۱۰ ســال بود که به عراق سفری 
نداشــته بود. بیانیه پایانی اجلاس ســه جانبه بغداد 
حکایت از آن دارد که ســه کشور یادشده موضوعات 
مختلف منطقه ای در دســتور کار خــود را به بحث 
و تبادل نظر گذاشــته و درخصــوص راه های تقویت 
«امنیت، همکاری های انــرژی و مراودات بازرگانی» 
به گفت وگــو پرداخته اند. اجلاس بغــداد در ادامه 
جلساتی بوده که پس از اولین نشست این سه کشور 
در مارس ســال ۲۰۱۹ در قاهره، دو اجلاس دیگر در 

واشنگتن و اردن نیز برگزار شده است.
به گفته برهم صالح رئیس جمهور عراق اجلاس 
چهارم ســه کشــور عربی حاوی پیامی اســت برای 
اعلام در مقابل ســتیزه جویی ها و مشکلات فراوانی 

که منطقه با آنها روبه روست.

ابوالقاسم دلفى
سفیر سابق ایران در فرانسه
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ایران با طالبان 
چه خواهد کرد؟
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صفحه ۱۱

صفحه ۲

تیترها

صفحه ۶

پرونده مرگ مشکوك 
قاضى مشهور همچنان 

بلا تکلیف

بوپرنورفین جایگزین 
متادون شود!

مورد عجیب پریسا
رفتار بحث برانگیز  فدراسیون 

سهمیه تاریخی را هدر داد

یادداشت

محرومیت و رنج از زاهدان تا سردشت
 

 ۱- خبرهای نگران کننده ای از شــیوع گســترده 
کرونا و تلفات ناشــی از اشاعه این ویروس در استان 
سیستان و بلوچستان منتشر می شود. گسترش وسیع 
ویروس کووید ۱۹ موجب شده تا روز گذشته تمامی 
ادارات و نهادها به غیر از دستگاه های خدمت رسان 
و امــدادی بــرای جلوگیری از شــیوع گســترده تر 
کرونا تعطیل شــوند. همچنین ماشین های سنگین 
شهرداری برای جلوگیری از تجمع مردم در مناطق 
متراکم و مراکز خرید زاهدان به  کار گرفته شده اند. بنا 
بر گزارش برخی رسانه ها در هر ۹۰ دقیقه یک نفر در 
استان سیستان و بلوچستان بر اثر کرونا جان می بازد. 
میزان رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی نیز در این 
اســتان پایین گزارش شده است. در روزهای گذشته 
تســت روزانه حدود ۴۰ درصــد از مراجعین یعنی 
بیش از هزار نفر در استان مثبت بوده و گزارش شده 
که بیش از ۹۰ درصد از مبتلایان به ویروس انگلیسی 
کرونا مبتلا شــده اند. تأخیر بیمــاران در مراجعه به 
مراکــز درمانی هم موجب افزایــش آمار مرگ ومیر 
ناشــی از این بیماری در سیستان و بلوچستان شده 
که مرگ بســیاری از این افراد در آمارهای رســمی 
ثبت نمی شود. بنا بر آمارهای رسمی شمار قربانیان 
کرونا در استان سیســتان و بلوچستان از مرز هزارو 
۶۰۰ نفر گذشــته اســت. بنا بر گزارش های میدانی 
بسیاری از شهروندان بالای ۷۰ سال استان که زمان 
تزریق واکسن آنها فرارسیده است متأسفانه از تزریق 
واکسن استقبالی نکرده و حدود ۵۰ درصد از واجدان 
تزریق واکسن برای تزریق واکسن مراجعه نکرده اند. 
این در حالی اســت که شــاخص های توســعه در 
استان سیستان و بلوچستان شرایط بسیار نامناسب 
این اســتان در مقایســه با معدل کشوری را نمایش 
می دهد. استان سیستان و بلوچستان از نظر شاخص 
توسعه انسانی، امید به زندگی، درآمد سرانه، تعداد 
پزشک و تخت بیمارستانی، نرخ مرگ ومیر نوزادان، 
توسعه آموزشی و توسعه متوازن و پایدار در آخرین 
پله در میان استان های کشور قرار گرفته است. نیمی 
از جمعیت شــهرهای بزرگ اســتان در حاشــیه ها 
شــهرها زندگی می کنند. جلوه های فقر در میرآباد 
و امیرآباد در چابهار کریه ترین چهره نابرابری و فقر 
در کشــور را نمایان می کند. ده ها هزار نفر از ساکنان 
روستاهای استان از آب آشامیدنی سالم بی بهره اند 
و به روش آب رســانی با خودرو به آنها آب رســانی 
می شود. بیش از ۷۰۰ هزار نفر تنها به یک بیمارستان 

۲۰۰ تختخوابی دسترسی دارند و ۱۰ شهرستان استان 
فاقد بیمارستان اســت. در روزهای اخیر نیز کمبود 
دســتگاه های اکسیژن ساز بیش از پیش بر مشکلات 

بیماران کرونایی در این استان افزوده است.
۲- شهرســتان سردشــت یکــی از محروم ترین 
شهرســتان های هفده گانه اســتان آذربایجان غربی 
است. این شهرســتان حدود ۱۱۸ هزار نفر جمعیت 
دارد که بیش از ۴۶ هزار نفر آن، در شــهر سردشت 
ســاکن هســتند. با وجود طبیعت بکــر، منابع آبی 
فــراوان و بارش بالاتر از معدل کشــوری، جنگل ها 
و منابــع معدنی قابــل توجه، مرز صــد کیلومتری 
با کشــور عراق و نیروی انســانی تحصیل کرده قابل 
توجه، شــوربختانه شهرســتان سردشت و مردمان 
شــریف ایــن خطه از ایران با مســائل و مشــکلات 
قابل توجهــی دســت وپنجه نرم می کننــد. راه های 
ارتباطی و جاده های نامناسب از جمله در حوزه های 
روســتایی، در بن بســت قرارگرفتن شهر سردشت و 
عدم توجه جدی برای ساخت راه های تازه با هدف 
دسترسی آسان تر این شهرستان به دیگر نقاط کشور 
از جمله در مسیر بوکان، کمبودهای طاقت فرسا در 
حوزه بهداشــت و درمان، بی کاری و فقر و مواردی 
از این دســت موجب شــده هم وطنان سردشــتی 
با مســائل توســعه ای قابل توجهی روبه رو باشند. 
افــزون بر شــرایط معمول و نگران کننده ناشــی از 
توسعه نایافتگیِ حاکم بر بخش وسیعی از استان ها 
و شهرستان های مرزی کشور، شوربختانه شهرستان 
سردشــت در تاریخ هفتم تیــر ۱۳۶۶ هدف بمباران 
شــیمیایی دولت حاکم بر عراق قرار گرفت. گروهی 
از اهالی سردشت بر اثر بمباران شیمیایی به شهادت 
رسیدند، شــمار زیادی از شــهروندان سردشتی نیز 
بر اثر بمباران شــیمیایی مجروح شــدند. زخم ها و 
پیامدهای ناشی از بمباران شیمیایی سردشت هنوز 
بر تن و روان مردمان سردشتی سنگینی می کند. پس 
از ۳۴ ســال از بمباران نخستین شهر شیمیایی شده 
جهان پس از جنگ جهانی دوم، امکانات درمانی و 
تخصصی لازم برای شهروندان سردشتی اختصاص 
نیافته است. شمار زیادی از شهروندان سردشتی که 
زخم بمباران شــیمیایی بر جان و روانشان سنگینی 
می کند، به عنوان جانباز جنگی ثبت نام نشــده اند و 
مقررات اداری ســختگیرانه موجب شده از حداقل 
حمایت های قانونی در این حوزه بی بهره باشند. این 
شرایط موجب شده افزون بر رواج برخی آسیب های 
اجتماعــی، فقر و روی آوردن به کارهای ســخت از 
جمله کولبری، سردشــت با موج بی ســابقه ای از 
مهاجرت روبه رو شود، ضمن آنکه برخی از جانبازان 
شــیمیایی سردشــتی برای امرار معاش مجبور به 

کولبری هستند. 

یادداشت

ما نیز خودى هستیم!

 روی سخنم با شمایی است که در انتخابات اخیر 
برنده ایــن رقابت در صحنه انتخاب های ســال های 
گذشته در مســیر انقلاب هســتید و پس از این گوی 
ســنگین را نه در رقابــت که باید در وزن کشــی گود 
عمیــق مشــکلات همه جانبه سیاســی، اقتصادی و 
فرهنگــی برداریــد و با بدنــه اجتماعــی و احزاب و 
مدعیان فرا روی  خود دســت وپنجه نرم کنید تا مبادا 
مانند ســلف خویش، متهم به ناکارکردی شوید. شما 
را می شناســیم و به وجه العمــوم و وجه الخصوص 
به ما شناســاندند و امتیازاتتان در انظار، هم به تصویر 
کشاندند و هم با قلم سطرنویسی شده. نیک می دانید 
از قلم فرسایی تا قدم فرســایی فاصله است. مفهوم 
«میــدان» را قطعا بهتر از من می دانیــد و بارها، هم 
در آن قدم نهاده اید و هم شــال همت را به دور کمر 
بســته اید . حال که میــدان برایتان باز اســت، خوب 
می دانید که در میدانی قدم گذاشته اید که هم میدان 
جهاد است و هم میدان سیاست و عمل ورزی. در این 
میدان، بالای ســرتان خداست و روبه رویتان مردمانی 
خســته از تقابل های سیاسی که در چند دهه گذشته 
نای شان به بریدن نزدیک شــده و منتظر گشایش اند. 
پــس به میدان عمــل و مردم پا بگذاریــد، نه میدان 
ســخنرانی و تکلم. میدان دار باشــید و هر کالایی که 
طعم گس سیاســت دهد، نفروشــید . خــوب به یاد 

داریم در ســال هایی نه چندان دور، در مســیر انقلاب 
مردانــی از جنس سیاســت با هزار وعــده و وعید بر 
بــام خانه های مان کبوتر امید نشــاندند و ما جملگی 
بــه آنها آب و دان دادیــم و پریدند بی آنکه قدر نمک 
بدانند . بر سر هر کوی و برزن دنبالشان دویدیم و فریاد 
زدیم «ما نیز خودی هستیم»، خودکشی نکنید؛ وقعی 
ننهادند و برگشــتیم به همان خانه ای که جز ســایه، 
قوتی برای قوت مان نیســت و نمانده. تحمل کردیم، 
صبر کردیم «شــاید بِدمــد دولتی دگــر»! دولت تان 
در حال دمیدن اســت؛ دمایــش را بالا نبرید که ذوب 
شویم؛ دولت عمل باشید نه دولت امید! دولتی باشید 
کــه وزیر و مدیرش را در مقابــل مطالبات مردمی به 
صف کنیــد، نه مردم را در صــف. از نوع دولت هایی 
باشــید که سهم خواهانش احزاب نباشــند و تنها به 
ســهم دادن به مردم بیندیشد. اولین دولتی باشید که 
بی حاشــیه، حاشیه فقر، حاشــیه بی عدالتی، حاشیه 
رانت و بســیاری از این دســت حواشــی را محصور 
کنید. دولتی باشید که اعضایش دردمند و دردشناس 
باشــد، نه دردافزا. دولتی باشید که کوله بار اعضایش 
سیاســت نباشــد که برعکس درد مــردم را کول کند 
و در هر صحنه ای حاضر به پاســخ باشــد و خواست 
مردم را پاس بدارد. مردمی کــه انتظارات خود را در 
شخص شما و تصمیم های عمل گرایانه شما می بینند، 
نه کابینه ای که گمانه زنی ها را هر زمان مانند معادله 
ســه مجهولی جلوی دیدگانشــان تصویــر می کنند . 
شــما که خود ســال ها مدعی العمــوم بودید، حال 
منظرالعموم هم باشید و همه را ببینید. چه می شود 

همه را با چشم سیاست نبینید.
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